

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 021 ESCUELA NACIONAL DE BELLAS ARTES

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000076

| FF/<br>Rb | Tipo<br>Bien | Clasificador<br>de<br>Gastos | Código<br>del<br>Ítem | Descripción<br>del<br>Ítem                                 | Unidad<br>de<br>Medida | Precio<br>Unitario | Prev/<br>Obl | CANTIDAD Y/O VALORES |                |          |                |          |                |          |                |
|-----------|--------------|------------------------------|-----------------------|--|------------------------|--------------------|--------------|----------------------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|
|           |              |                              |                       |  |                        |                    |              | 2022                 |                | 2023     |                | 2024     |                | 2025     |                |
|           |              |                              |                       |  |                        |                    |              | Cantidad             | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total |
| 1-00      | B            | 2.3.1.1.1.1                  | 091100020030          | AGUA MINERAL SIN GAS X 20 L                                | UNIDAD                 | 18.410000          |              | 0.00                 | 0.00           | 108.00   | 1,988.28       | 108.00   | 1,988.28       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.1.1.1                  | 091100070041          | AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L                                | UNIDAD                 | 18.410000          |              | 0.00                 | 0.00           | 24.00    | 441.84         | 24.00    | 441.84         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.1.1.1                  | 097900040004          | ALMUERZO   | UNIDAD                 | 21.000000          |              | 0.00                 | 0.00           | 50.00    | 1,050.00       | 50.00    | 1,050.00       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.1.1.1                  | 097900040013          | REFRIGERIO (BREAK + ALMUERZO)                              | UNIDAD                 | 24.000000          |              | 0.00                 | 0.00           | 100.00   | 2,400.00       | 100.00   | 2,400.00       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.1.1.1                  | 097900040014          | REFRIGERIO   | UNIDAD                 | 14.500000          |              | 0.00                 | 0.00           | 100.00   | 1,450.00       | 100.00   | 1,450.00       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.2.1.1                  | 899600130023          | MANDIL DE DRIL   | UNIDAD                 | 22.000000          |              | 0.00                 | 0.00           | 50.00    | 1,100.00       | 50.00    | 1,100.00       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.3.1.1                  | 172100040002          | GASOLINA DE 90 OCTANOS                                     | GALON                  | 16.000000          |              | 1,500.00             | 24,000.00      | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.3.1.3                  | 175500140004          | GRASA PARA VEHICULO  | KLG                    | 20.000000          |              | 200.00               | 4,000.00       | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.1                  | 199200050044          | CONECTOR RJ-45   | UNIDAD                 | 2.900000           |              | 201.00               | 582.90         | 400.00   | 1,160.00       | 400.00   | 1,160.00       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.1                  | 767500010083          | CABLE DE RED UTP CAT 6E X 305 m                            | UNIDAD                 | 440.000000         |              | 1.00                 | 440.00         | 10.00    | 4,400.00       | 10.00    | 4,400.00       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.1                  | 767500010087          | CABLE UTP CAT 6 SOLIDO AZUL PUR6004                        | UNIDAD                 | 3.200000           |              | 1.00                 | 3.20           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.1                  | 767500010105          | CABLE UTP CAT 6  | METRO                  | 2.340000           |              | 1.00                 | 2.34           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.1                  | 767500030166          | DISCO DURO ESTADO SOLIDO (SSD) 240 GB                      | UNIDAD                 | 217.676000         |              | 4.00                 | 870.70         | 20.00    | 4,353.52       | 20.00    | 4,353.52       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.1                  | 767500030180          | DISCO DURO 1 TB 7200 RPM                                   | UNIDAD                 | 212.400000         |              | 4.00                 | 849.60         | 30.00    | 6,372.00       | 30.00    | 6,372.00       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.1                  | 767500040056          | FUENTE DE PODER ATX 600 W                                  | UNIDAD                 | 117.658000         |              | 8.00                 | 941.26         | 30.00    | 3,529.74       | 30.00    | 3,529.74       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.1                  | 767500120455          | MICROFONO PARA PC  | UNIDAD                 | 80.000000          |              | 12.00                | 960.00         | 60.00    | 4,800.00       | 60.00    | 4,800.00       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.1                  | 767500121258          | VÍDEO CÁMARA PARA COMPUTADORA - WEBCAM 1080 X 1920 PÍXELES | UNIDAD                 | 100.000000         |              | 5.00                 | 500.00         | 60.00    | 6,000.00       | 60.00    | 6,000.00       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.1                  | 767500170024          | TARJETA DE RED 10/100/1000                                 | UNIDAD                 | 170.000000         |              | 5.00                 | 850.00         | 30.00    | 5,100.00       | 30.00    | 5,100.00       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.1                  | 767500170066          | TARJETA DE RED INALAMBRICA USB                             | UNIDAD                 | 80.000000          |              | 2.00                 | 160.00         | 2.00     | 160.00         | 2.00     | 160.00         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.1                  | 767500230074          | FUSOR PARA IMPRESORA KONICA MINOLTA PAGE PRO 9100          | UNIDAD                 | 500.000000         |              | 6.00                 | 3,000.00       | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.1                  | 767500350091          | TARJETA DE VIDEO HDMI PCI 2.0 X16 2 GB                     | UNIDAD                 | 420.000000         |              | 2.00                 | 840.00         | 30.00    | 12,600.00      | 30.00    | 12,600.00      | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 370800040419          | TARJETA DE MEMORIA 64 GB PARA CAMARA DE VIDEO              | UNIDAD                 | 250.000000         |              | 0.00                 | 0.00           | 8.00     | 2,000.00       | 8.00     | 2,000.00       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 443600120061          | MICA PARA ANILLAR TRANSPARENTE TAMAÑO A4                   | UNIDAD                 | 1.200000           |              | 0.00                 | 0.00           | 200.00   | 240.00         | 200.00   | 240.00         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 503300250039          | CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd                             | UNIDAD                 | 4.500000           |              | 0.00                 | 0.00           | 54.00    | 243.00         | 54.00    | 243.00         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 710300010004          | CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 72 yd                   | UNIDAD                 | 1.758100           |              | 0.00                 | 0.00           | 2.00     | 3.52           | 2.00     | 3.52           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 710300010013          | CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 1/2 in X 72 yd               | UNIDAD                 | 1.439600           |              | 0.00                 | 0.00           | 10.00    | 14.40          | 10.00    | 14.40          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 710300010080          | CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 25 yd                 | UNIDAD                 | 1.640000           |              | 0.00                 | 0.00           | 60.00    | 98.40          | 60.00    | 98.40          | 0.00     | 0.00           |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 021 ESCUELA NACIONAL DE BELLAS ARTES

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000076

| FF/<br>Rb | Tipo<br>Bien | Clasificador<br>de<br>Gastos | Código<br>del<br>Ítem | Descripción<br>del<br>Ítem  | Unidad<br>de<br>Medida | Precio<br>Unitario | Prev/<br>Obl | CANTIDAD Y/O VALORES |                |          |                |          |                |          |                |
|-----------|--------------|------------------------------|-----------------------|---|------------------------|--------------------|--------------|----------------------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|
|           |              |                              |                       |   |                        |                    |              | 2022                 |                | 2023     |                | 2024     |                | 2025     |                |
|           |              |                              |                       |   |                        |                    |              | Cantidad             | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total |
| 1-00      | B            | 2.3.1 5.1 2                  | 710300010095          | CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DOBLE CONTACTO 2 in X 20 m                                  | UNIDAD                 | 19.000000          |              | 0.00                 | 0.00           | 70.00    | 1,330.00       | 70.00    | 1,330.00       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1 5.1 2                  | 710300060055          | GOMA EN BARRA X 25 g APROX.   | UNIDAD                 | 1.180000           |              | 0.00                 | 0.00           | 20.00    | 23.60          | 20.00    | 23.60          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1 5.1 2                  | 710300060057          | GOMA EN BARRA X 40 g APROX.   | UNIDAD                 | 2.466250           |              | 0.00                 | 0.00           | 45.00    | 110.98         | 45.00    | 110.98         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1 5.1 2                  | 710300060069          | GOMA LIQUIDA X 250 mL   | UNIDAD                 | 8.500000           |              | 0.00                 | 0.00           | 51.00    | 433.50         | 51.00    | 433.50         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1 5.1 2                  | 710300120133          | NOTA AUTOADHESIVA 1 1/2 in X 2 in (3.8 cm X 5 cm) APROX. X 100 HOJAS X 3 VARIOS COLORES | UNIDAD                 | 8.153800           |              | 0.00                 | 0.00           | 46.00    | 375.07         | 46.00    | 375.07         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1 5.1 2                  | 710300120173          | NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS COLORES VARIOS       | UNIDAD                 | 8.330800           |              | 0.00                 | 0.00           | 78.00    | 649.81         | 78.00    | 649.81         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1 5.1 2                  | 710300130033          | BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR ROJO                   | UNIDAD                 | 2.749400           |              | 0.00                 | 0.00           | 60.00    | 164.96         | 60.00    | 164.96         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1 5.1 2                  | 710300130034          | BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR AZUL                   | UNIDAD                 | 2.749400           |              | 0.00                 | 0.00           | 30.00    | 82.48          | 30.00    | 82.48          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1 5.1 2                  | 710300130035          | BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR VERDE                  | UNIDAD                 | 2.749400           |              | 7.00                 | 19.25          | 38.00    | 104.48         | 38.00    | 104.48         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1 5.1 2                  | 710300130036          | BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR AMARILLO               | UNIDAD                 | 2.749400           |              | 0.00                 | 0.00           | 14.00    | 38.49          | 14.00    | 38.49          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1 5.1 2                  | 710300130050          | BANDERITA SEÑALIZADORA 4.50 cm X 2.50 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR ANARANJADO             | UNIDAD                 | 1.000000           |              | 0.00                 | 0.00           | 50.00    | 50.00          | 50.00    | 50.00          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1 5.1 2                  | 710300160005          | CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd                              | UNIDAD                 | 6.655200           |              | 0.00                 | 0.00           | 115.00   | 765.35         | 115.00   | 765.35         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1 5.1 2                  | 710300160011          | CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 40 yd                              | UNIDAD                 | 2.265600           |              | 0.00                 | 0.00           | 100.00   | 226.56         | 100.00   | 226.56         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1 5.1 2                  | 710600010012          | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO                               | UNIDAD                 | 4.070000           |              | 105.00               | 427.35         | 382.00   | 1,554.74       | 239.00   | 972.73         | 60.00    | 244.20         |
| 1-00      | B            | 2.3.1 5.1 2                  | 710600040004          | FOLDER MANILA TAMAÑO A4   | EMP X 25               | 6.000000           |              | 0.00                 | 0.00           | 10.00    | 60.00          | 10.00    | 60.00          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1 5.1 2                  | 710600040024          | FOLDER MANILA TAMAÑO A4   | EMP X 25               | 4.189000           |              | 0.00                 | 0.00           | 89.00    | 372.83         | 90.00    | 377.01         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1 5.1 2                  | 710600050013          | FOLDER DE PLASTICO TAMAÑO A4 CON TAPA TRANSPARENTE                                      | UNIDAD                 | 2.395400           |              | 0.00                 | 0.00           | 118.00   | 282.66         | 118.00   | 282.66         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1 5.1 2                  | 710600060042          | FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO A4 X 5 m  | UNIDAD                 | 2.537000           |              | 0.00                 | 0.00           | 16.00    | 40.59          | 16.00    | 40.59          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1 5.1 2                  | 710600060044          | FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m                                      | UNIDAD                 | 4.401400           |              | 0.00                 | 0.00           | 26.00    | 114.43         | 26.00    | 114.43         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1 5.1 2                  | 710600100224          | SOBRE MANILA DE 90 g TAMAÑO DOBLE OFICIO  | EMP X 50               | 26.000000          |              | 0.00                 | 0.00           | 2.00     | 52.00          | 2.00     | 52.00          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1 5.1 2                  | 710600100234          | SOBRE MANILA TAMAÑO A4  | EMP X 50               | 6.844000           |              | 0.00                 | 0.00           | 60.00    | 410.64         | 60.00    | 410.64         | 0.00     | 0.00           |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 021 ESCUELA NACIONAL DE BELLAS ARTES

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000076

| FF/<br>Rb | Tipo<br>Bien | Clasificador<br>de<br>Gastos | Código<br>del<br>Ítem | Descripción<br>del<br>Ítem                                   | Unidad<br>de<br>Medida | Precio<br>Unitario | Prev/<br>Obl | CANTIDAD Y/O VALORES |                |          |                |          |                |          |                |
|-----------|--------------|------------------------------|-----------------------|--|------------------------|--------------------|--------------|----------------------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|
|           |              |                              |                       |  |                        |                    |              | 2022                 |                | 2023     |                | 2024     |                | 2025     |                |
|           |              |                              |                       |  |                        |                    |              | Cantidad             | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 710600100238          | SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO                                   | EMP X 50               | 7.363300           |              | 0.00                 | 0.00           | 2.00     | 14.73          | 2.00     | 14.73          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 710600100250          | SOBRE MANILA TAMAÑO A4                                       | EMP X 25               | 6.313000           |              | 0.00                 | 0.00           | 4.00     | 25.25          | 4.00     | 25.25          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 710600120002          | MICA PORTAPAPELES DE PVC TAMAÑO A4                           | UNIDAD                 | 0.256067           |              | 0.00                 | 0.00           | 10.00    | 2.56           | 10.00    | 2.56           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 710600120067          | MICA PORTA DOCUMENTO TRANSPARENTE TAMAÑO A4                  | UNIDAD                 | 0.274940           |              | 0.00                 | 0.00           | 100.00   | 27.49          | 100.00   | 27.49          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 711100010008          | BORRADOR MIXTO TAMAÑO GRANDE                                 | UNIDAD                 | 3.000000           |              | 0.00                 | 0.00           | 2.00     | 6.00           | 2.00     | 6.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 711100010036          | BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE                     | UNIDAD                 | 2.000000           |              | 0.00                 | 0.00           | 16.00    | 32.00          | 16.00    | 32.00          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 711100010039          | BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO MEDIANO                    | UNIDAD                 | 0.224167           |              | 0.00                 | 0.00           | 10.00    | 2.24           | 10.00    | 2.24           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 711100030005          | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO                              | UNIDAD                 | 1.097400           |              | 0.00                 | 0.00           | 93.00    | 102.05         | 93.00    | 102.05         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 715000110048          | ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 26/6             | UNIDAD                 | 24.850800          |              | 0.00                 | 0.00           | 2.00     | 49.70          | 2.00     | 49.70          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 715000120010          | PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS APROX.            | UNIDAD                 | 6.360000           |              | 6.00                 | 38.16          | 5.00     | 31.80          | 5.00     | 31.80          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 715000140018          | PORTA LAPICERO ACRILICO TIPO CUBO                            | UNIDAD                 | 1.852500           |              | 0.00                 | 0.00           | 2.00     | 3.71           | 2.00     | 3.71           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 715000150002          | PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN                                | UNIDAD                 | 2.076667           |              | 0.00                 | 0.00           | 5.00     | 10.38          | 5.00     | 10.38          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 715000190001          | REGLA DE PLASTICO 30 cm                                      | UNIDAD                 | 0.472000           |              | 0.00                 | 0.00           | 10.00    | 4.72           | 10.00    | 4.72           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 715000200007          | SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA                             | UNIDAD                 | 1.085500           |              | 0.00                 | 0.00           | 12.00    | 13.03          | 12.00    | 13.03          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 715000220021          | TAJADOR DE MESA DE METAL                                     | UNIDAD                 | 45.206000          |              | 0.00                 | 0.00           | 12.00    | 542.48         | 12.00    | 542.48         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 715000230041          | TIJERA DE METAL DE 7 in CON MANGO DE PLASTICO                | UNIDAD                 | 10.000000          |              | 0.00                 | 0.00           | 80.00    | 800.00         | 80.00    | 800.00         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 715000230055          | TIJERA DE METAL DE 6 in PUNTA ROMA CON MANGO DE PLASTICO     | UNIDAD                 | 7.800000           |              | 0.00                 | 0.00           | 4.00     | 31.20          | 4.00     | 31.20          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 715000320027          | CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL CON MANGO DE PLASTICO             | UNIDAD                 | 1.781667           |              | 0.00                 | 0.00           | 110.00   | 195.99         | 110.00   | 195.99         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 715000440001          | MOTA PARA PIZARRA ACRILICA                                   | UNIDAD                 | 0.896667           |              | 0.00                 | 0.00           | 101.00   | 90.57          | 101.00   | 90.57          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 716000010001          | BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO | UNIDAD                 | 1.899800           |              | 59.00                | 112.09         | 139.00   | 264.07         | 139.00   | 264.07         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 716000010002          | BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO  | UNIDAD                 | 1.899800           |              | 20.00                | 38.00          | 45.00    | 85.49          | 45.00    | 85.49          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 716000010022          | BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL  | UNIDAD                 | 1.899800           |              | 60.00                | 113.99         | 140.00   | 265.97         | 140.00   | 265.97         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 716000010187          | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO     | UNIDAD                 | 0.295000           |              | 1.00                 | 0.30           | 10.00    | 2.95           | 10.00    | 2.95           | 0.00     | 0.00           |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 021 ESCUELA NACIONAL DE BELLAS ARTES

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000076

| FF/<br>Rb | Tipo<br>Bien | Clasificador<br>de<br>Gastos | Código<br>del<br>Ítem | Descripción<br>del<br>Ítem                                     | Unidad<br>de<br>Medida | Precio<br>Unitario | Prev/<br>Obl | CANTIDAD Y/O VALORES |                |          |                |          |                |          |                |
|-----------|--------------|------------------------------|-----------------------|--|------------------------|--------------------|--------------|----------------------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|
|           |              |                              |                       |  |                        |                    |              | 2022                 |                | 2023     |                | 2024     |                | 2025     |                |
|           |              |                              |                       |  |                        |                    |              | Cantidad             | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total |
| 1-00      | B            | 2.3.1 5.1 2                  | 716000010208          | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL       | UNIDAD                 | 1.300000           |              | 22.00                | 28.60          | 56.00    | 72.80          | 56.00    | 72.80          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1 5.1 2                  | 716000010209          | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO      | UNIDAD                 | 1.300000           |              | 0.00                 | 0.00           | 10.00    | 13.00          | 10.00    | 13.00          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1 5.1 2                  | 716000010248          | BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA EXTRA FINA COLOR AZUL  | UNIDAD                 | 1.899800           |              | 4.00                 | 7.60           | 24.00    | 45.60          | 24.00    | 45.60          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1 5.1 2                  | 716000010249          | BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA EXTRA FINA COLOR NEGRO | UNIDAD                 | 1.899800           |              | 0.00                 | 0.00           | 24.00    | 45.60          | 24.00    | 45.60          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1 5.1 2                  | 716000010250          | BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA EXTRA FINA COLOR ROJO  | UNIDAD                 | 1.899800           |              | 0.00                 | 0.00           | 24.00    | 45.60          | 24.00    | 45.60          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1 5.1 2                  | 716000040045          | LAPIZ NEGRO Nº 2 CON BORRADOR                                  | UNIDAD                 | 0.295000           |              | 0.00                 | 0.00           | 55.00    | 16.23          | 55.00    | 16.23          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1 5.1 2                  | 716000040055          | LAPIZ NEGRO GRADO 6B SIN BORRADOR                              | UNIDAD                 | 0.306667           |              | 21.00                | 6.44           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1 5.1 2                  | 716000040070          | LAPIZ GRAFITO Nº 2   | UNIDAD                 | 1.500000           |              | 4.00                 | 6.00           | 24.00    | 36.00          | 24.00    | 36.00          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1 5.1 2                  | 716000060374          | PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA                           | UNIDAD                 | 2.900000           |              | 0.00                 | 0.00           | 29.00    | 84.10          | 29.00    | 84.10          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1 5.1 2                  | 716000060375          | PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA                         | UNIDAD                 | 3.500000           |              | 0.00                 | 0.00           | 4.00     | 14.00          | 4.00     | 14.00          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1 5.1 2                  | 716000060405          | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO           | UNIDAD                 | 2.360000           |              | 0.00                 | 0.00           | 23.00    | 54.28          | 23.00    | 54.28          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1 5.1 2                  | 716000060421          | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL           | UNIDAD                 | 2.360000           |              | 0.00                 | 0.00           | 23.00    | 54.28          | 23.00    | 54.28          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1 5.1 2                  | 716000060423          | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO          | UNIDAD                 | 2.360000           |              | 0.00                 | 0.00           | 123.00   | 290.28         | 123.00   | 290.28         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1 5.1 2                  | 716000060424          | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR VERDE          | UNIDAD                 | 2.371750           |              | 0.00                 | 0.00           | 100.00   | 237.18         | 100.00   | 237.18         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1 5.1 2                  | 716000060489          | PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR AMARILLO        | UNIDAD                 | 1.663800           |              | 0.00                 | 0.00           | 44.00    | 73.20          | 44.00    | 73.20          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1 5.1 2                  | 716000060490          | PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR ANARANJADO      | UNIDAD                 | 1.392300           |              | 0.00                 | 0.00           | 36.00    | 50.12          | 36.00    | 50.12          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1 5.1 2                  | 716000060596          | PLUMÓN RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR CELESTE         | UNIDAD                 | 1.663800           |              | 0.00                 | 0.00           | 36.00    | 59.89          | 36.00    | 59.89          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1 5.1 2                  | 716000060597          | PLUMÓN RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR VERDE           | UNIDAD                 | 1.840800           |              | 0.00                 | 0.00           | 36.00    | 66.26          | 36.00    | 66.26          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1 5.1 2                  | 716000160013          | TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL                    | UNIDAD                 | 0.885000           |              | 0.00                 | 0.00           | 24.00    | 21.24          | 24.00    | 21.24          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1 5.1 2                  | 716000160014          | TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO                   | UNIDAD                 | 69.382000          |              | 0.00                 | 0.00           | 4.00     | 277.53         | 4.00     | 277.53         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1 5.1 2                  | 716000160015          | TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO                    | UNIDAD                 | 0.885000           |              | 0.00                 | 0.00           | 24.00    | 21.24          | 24.00    | 21.24          | 0.00     | 0.00           |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 021 ESCUELA NACIONAL DE BELLAS ARTES

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000076

| FF/<br>Rb | Tipo<br>Bien | Clasificador<br>de<br>Gastos | Código<br>del<br>Ítem | Descripción<br>del<br>Ítem  | Unidad<br>de<br>Medida | Precio<br>Unitario | Prev/<br>Obl | CANTIDAD Y/O VALORES |                |          |                |          |                |          |                |
|-----------|--------------|------------------------------|-----------------------|---|------------------------|--------------------|--------------|----------------------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|
|           |              |                              |                       |   |                        |                    |              | 2022                 |                | 2023     |                | 2024     |                | 2025     |                |
|           |              |                              |                       |   |                        |                    |              | Cantidad             | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total |
| 1-00      | B            | 2.3.1 5.1 2                  | 716000180017          | TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS<br>AUTOENTINTABLES X 28 mL ROJO      | UNIDAD                 | 8.500000           |              | 0.00                 | 0.00           | 6.00     | 51.00          | 6.00     | 51.00          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1 5.1 2                  | 716000180019          | TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLO<br>AUTOENTINTABLE X 30 mL COLOR NEGRO | UNIDAD                 | 8.500000           |              | 0.00                 | 0.00           | 6.00     | 51.00          | 6.00     | 51.00          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1 5.1 2                  | 716000180021          | TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLO<br>AUTOENTINTABLE X 30 mL COLOR AZUL  | UNIDAD                 | 8.500000           |              | 0.00                 | 0.00           | 4.00     | 34.00          | 4.00     | 34.00          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1 5.1 2                  | 717200010215          | BLOCK DE PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 X 150 HOJAS<br>DE COLORES          | UNIDAD                 | 5.000000           |              | 0.00                 | 0.00           | 3.00     | 15.00          | 3.00     | 15.00          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1 5.1 2                  | 717200030014          | CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS                           | UNIDAD                 | 3.634500           |              | 0.00                 | 0.00           | 18.00    | 65.43          | 18.00    | 65.43          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1 5.1 2                  | 717200050013          | PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4   | EMP X<br>500           | 10.797048          |              | 189.00               | 2,040.65       | 627.00   | 6,769.75       | 627.00   | 6,769.75       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1 5.1 2                  | 717200050198          | PAPEL BOND 60 g TAMAÑO A5   | UNIDAD                 | 0.010000           |              | 190.00               | 1.90           | 67.00    | 0.67           | 67.00    | 0.67           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1 5.1 2                  | 717200050224          | PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4   | EMP X<br>500           | 10.572800          |              | 0.00                 | 0.00           | 51.00    | 539.21         | 51.00    | 539.21         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1 5.1 2                  | 717200050225          | PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3.  | EMP X<br>500           | 29.900000          |              | 0.00                 | 0.00           | 38.00    | 1,136.20       | 38.00    | 1,136.20       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1 5.1 2                  | 717200050227          | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4   | EMP X<br>500           | 10.513800          |              | 0.00                 | 0.00           | 3.00     | 31.54          | 3.00     | 31.54          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1 5.1 2                  | 717200050234          | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A3   | EMP X<br>500           | 23.859600          |              | 2.00                 | 47.72          | 1.00     | 23.86          | 1.00     | 23.86          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1 5.1 2                  | 717200050393          | PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 COLOR CELESTE                               | EMP X<br>500           | 15.500000          |              | 0.00                 | 0.00           | 8.00     | 124.00         | 8.00     | 124.00         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1 5.1 2                  | 717200050394          | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 COLOR ROSADO                                | EMP X<br>500           | 15.500000          |              | 0.00                 | 0.00           | 22.00    | 341.00         | 22.00    | 341.00         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1 5.1 2                  | 717200050396          | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 COLOR AMARILLO                              | EMP X<br>500           | 18.200000          |              | 0.00                 | 0.00           | 22.00    | 400.40         | 22.00    | 400.40         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1 5.1 2                  | 717200050397          | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 COLOR CELESTE                               | EMP X<br>500           | 15.500000          |              | 0.00                 | 0.00           | 13.00    | 201.50         | 13.00    | 201.50         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1 5.1 2                  | 717200050405          | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 COLOR VERDE                                 | EMP X<br>500           | 15.500000          |              | 0.00                 | 0.00           | 13.00    | 201.50         | 13.00    | 201.50         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1 5.1 2                  | 717200170024          | PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm   | UNIDAD                 | 0.700000           |              | 0.00                 | 0.00           | 25.00    | 17.50          | 25.00    | 17.50          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1 5.1 2                  | 717200170035          | PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR AZUL                              | UNIDAD                 | 1.188800           |              | 0.00                 | 0.00           | 20.00    | 23.78          | 20.00    | 23.78          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1 5.1 2                  | 717200170094          | PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm DE COLORES                              | UNIDAD                 | 0.188800           |              | 0.00                 | 0.00           | 30.00    | 5.66           | 30.00    | 5.66           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1 5.1 2                  | 717200260046          | PAPELOGRAFO BLANCO 75 g DE 61cm X 86 cm                               | UNIDAD                 | 0.370160           |              | 0.00                 | 0.00           | 100.00   | 37.02          | 100.00   | 37.02          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1 5.1 2                  | 717300110002          | CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm                               | UNIDAD                 | 13.000000          |              | 0.00                 | 0.00           | 70.00    | 910.00         | 70.00    | 910.00         | 0.00     | 0.00           |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 021 ESCUELA NACIONAL DE BELLAS ARTES

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000076

| FF/<br>Rb | Tipo<br>Bien | Clasificador<br>de<br>Gastos | Código<br>del<br>Ítem | Descripción<br>del<br>Ítem  | Unidad<br>de<br>Medida | Precio<br>Unitario | Prev/<br>Obl | CANTIDAD Y/O VALORES |                |          |                |          |                |          |                |
|-----------|--------------|------------------------------|-----------------------|---|------------------------|--------------------|--------------|----------------------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|
|           |              |                              |                       |   |                        |                    |              | 2022                 |                | 2023     |                | 2024     |                | 2025     |                |
|           |              |                              |                       |   |                        |                    |              | Cantidad             | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 717300120002          | CARTULINA TIPO CANSON 180 g DE 50 cm X 65 cm                          | UNIDAD                 | 2.800000           |              | 0.00                 | 0.00           | 20.00    | 56.00          | 20.00    | 56.00          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 718500050032          | CLIP DE METAL 33 mm X 100   | UNIDAD                 | 0.790700           |              | 0.00                 | 0.00           | 94.00    | 74.32          | 94.00    | 74.32          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 718500050041          | CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50                                     | UNIDAD                 | 2.371800           |              | 0.00                 | 0.00           | 10.00    | 23.72          | 10.00    | 23.72          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 718500050043          | CLIP MARIPOSA DE METAL 65 mm X 12                                     | UNIDAD                 | 1.770000           |              | 0.00                 | 0.00           | 10.00    | 17.70          | 10.00    | 17.70          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 718500080026          | GRAPA 26/6 X 5000   | UNIDAD                 | 2.053200           |              | 0.00                 | 0.00           | 68.00    | 139.62         | 68.00    | 139.62         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 718500100014          | SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50                    | UNIDAD                 | 2.301000           |              | 0.00                 | 0.00           | 18.00    | 41.42          | 18.00    | 41.42          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 718500110027          | LIGA DE JEBE DELGADA N° 18 X 1 lb                                     | UNIDAD                 | 8.602200           |              | 0.00                 | 0.00           | 1.00     | 8.60           | 1.00     | 8.60           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 718500140003          | BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 in (25 mm)                          | UNIDAD                 | 1.380600           |              | 0.00                 | 0.00           | 25.00    | 34.52          | 25.00    | 34.52          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 718500140004          | BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in (51 mm) APROX.                   | UNIDAD                 | 4.259750           |              | 0.00                 | 0.00           | 10.00    | 42.60          | 10.00    | 42.60          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 718500140005          | BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 3/4 in (19 mm)                        | UNIDAD                 | 0.837800           |              | 0.00                 | 0.00           | 80.00    | 67.02          | 80.00    | 67.02          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 718500140010          | BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in (51 mm)                          | DOC.                   | 1.345200           |              | 0.00                 | 0.00           | 44.00    | 59.19          | 44.00    | 59.19          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 718500140012          | BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 in (25 mm)                          | DOC.                   | 4.165400           |              | 0.00                 | 0.00           | 94.00    | 391.54         | 94.00    | 391.54         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 718500140025          | BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 3/4 in (19 mm)                        | DOC.                   | 0.814200           |              | 0.00                 | 0.00           | 94.00    | 76.53          | 94.00    | 76.53          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 767400040107          | CD REGRABABLE DE 700 MB   | EMP X 50               | 35.000000          |              | 0.00                 | 0.00           | 2.00     | 70.00          | 2.00     | 70.00          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 767400051630          | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664120 NEGRO                 | UNIDAD                 | 40.120000          |              | 0.00                 | 0.00           | 20.00    | 802.40         | 20.00    | 802.40         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 767400051631          | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664220 CIAN                  | UNIDAD                 | 45.200000          |              | 0.00                 | 0.00           | 18.00    | 813.60         | 18.00    | 813.60         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 767400051632          | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664320 MAGENTA               | UNIDAD                 | 45.200000          |              | 0.00                 | 0.00           | 18.00    | 813.60         | 18.00    | 813.60         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 767400051633          | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664420 AMARILLO              | UNIDAD                 | 45.200000          |              | 0.00                 | 0.00           | 18.00    | 813.60         | 18.00    | 813.60         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 767400052077          | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T774120 NEGRO                 | UNIDAD                 | 69.938667          |              | 0.00                 | 0.00           | 3.00     | 209.82         | 3.00     | 209.82         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 767400061094          | TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 414 A202050 NEGRO | UNIDAD                 | 151.000000         |              | 6.00                 | 906.00         | 6.00     | 906.00         | 6.00     | 906.00         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 767400062192          | TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 321 K NEGRO       | UNIDAD                 | 263.270000         |              | 0.00                 | 0.00           | 7.00     | 1,842.89       | 7.00     | 1,842.89       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 767400062251          | TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 321 C CIAN        | UNIDAD                 | 479.000000         |              | 0.00                 | 0.00           | 3.00     | 1,437.00       | 3.00     | 1,437.00       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 767400062252          | TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 321 Y AMARILLO    | UNIDAD                 | 479.000000         |              | 0.00                 | 0.00           | 3.00     | 1,437.00       | 3.00     | 1,437.00       | 0.00     | 0.00           |







**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 021 ESCUELA NACIONAL DE BELLAS ARTES

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000076

| FF/<br>Rb | Tipo<br>Bien | Clasificador<br>de<br>Gastos | Código<br>del<br>Ítem | Descripción<br>del<br>Ítem   | Unidad<br>de<br>Medida | Precio<br>Unitario | Prev/<br>Obl | CANTIDAD Y/O VALORES |                |          |                |          |                |          |                |
|-----------|--------------|------------------------------|-----------------------|--|------------------------|--------------------|--------------|----------------------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|
|           |              |                              |                       |  |                        |                    |              | 2022                 |                | 2023     |                | 2024     |                | 2025     |                |
|           |              |                              |                       |  |                        |                    |              | Cantidad             | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total |
| 1-00      | B            | 2.3.1 8.1 2                  | 585301210004          | CLORFENAMINA + PARACETAMOL + PSEUDOEDEFDRINA<br>4 mg + 500 mg + 60 mg TAB                      | UNIDAD                 | 1.108333           |              | 230.00               | 254.92         | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1 8.1 2                  | 585301450001          | CLORFENAMINA + DEXTROMETORFANO + FENILEFRINA<br>+ PARACETAMOL 2 mg + 15 mg + 5 mg + 500 mg TAB | UNIDAD                 | 2.000000           |              | 2.00                 | 4.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1 8.2 1                  | 353800010001          | ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 96°   | LITRO                  | 15.500000          |              | 60.00                | 930.00         | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1 8.2 1                  | 353800010034          | ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 70°   | UNIDAD                 | 14.000000          |              | 746.00               | 10,444.00      | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1 8.2 1                  | 353800010079          | ALCOHOL ETÍLICO (ETANOL) ABSOLUTO 99% Q.P. X 500<br>mL   | UNIDAD                 | 9.900000           |              | 2.00                 | 19.80          | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1 8.2 1                  | 492900440024          | ALGINATO (USO DENTAL)  | UNIDAD                 | 10.000000          |              | 0.00                 | 0.00           | 10.00    | 100.00         | 10.00    | 100.00         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1 8.2 1                  | 495100100013          | TERMOMETRO DIGITAL FRONTAL   | UNIDAD                 | 38.000000          |              | 3.00                 | 114.00         | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1 8.2 1                  | 495700410158          | MASCARILLA DESCARTABLE TIPO N-95   | UNIDAD                 | 3.500000           |              | 622.00               | 2,177.00       | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1 8.2 1                  | 495700690013          | VENDITA ADHESIVA 12 mm X 100 mm  | UNIDAD                 | 0.100000           |              | 92.00                | 9.20           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1 8.2 1                  | 497000100002          | PROTOTIPO BIOMÉDICO CRÁNEO COMPLETO<br>DESPUÉS   | UNIDAD                 | 250.000000         |              | 10.00                | 2,500.00       | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1 9.1 2                  | 030100020017          | ALAMBRE DE ACERO GALVANIZADO N° 14   | METRO                  | 13.000000          |              | 100.00               | 1,300.00       | 5.00     | 65.00          | 5.00     | 65.00          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1 9.1 2                  | 030100020049          | ALAMBRE DE ACERO GALVANIZADO N° 20   | UNIDAD                 | 15.900000          |              | 80.00                | 1,272.00       | 5.00     | 79.50          | 5.00     | 79.50          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1 9.1 2                  | 070400100052          | FIBRA DE VIDRIO  | UNIDAD                 | 15.000000          |              | 100.00               | 1,500.00       | 100.00   | 1,500.00       | 100.00   | 1,500.00       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1 9.1 2                  | 090600010071          | ACEITE DE LINAZA X 500 mL  | UNIDAD                 | 56.000000          |              | 50.00                | 2,800.00       | 50.00    | 2,800.00       | 50.00    | 2,800.00       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1 9.1 2                  | 090600010122          | ACEITE DE LINAZA X 1 L   | UNIDAD                 | 58.500000          |              | 4.00                 | 234.00         | 4.00     | 234.00         | 4.00     | 234.00         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1 9.1 2                  | 139000240004          | PINCEL TIPO ABANICO PARA POLVOS SUELTOS DE<br>PELO DE CABRA                                    | UNIDAD                 | 24.000000          |              | 40.00                | 960.00         | 40.00    | 960.00         | 40.00    | 960.00         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1 9.1 2                  | 150200470027          | CLAVO DE ACERO BLANCO DE 3 in  | UNIDAD                 | 0.200000           |              | 8.00                 | 1.60           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1 9.1 2                  | 169400030022          | ESPATULA DE ACERO INOXIDABLE   | UNIDAD                 | 7.800000           |              | 0.00                 | 0.00           | 150.00   | 1,170.00       | 150.00   | 1,170.00       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1 9.1 2                  | 169400320027          | RODILLO DE MADERA  | UNIDAD                 | 2.833333           |              | 20.00                | 56.67          | 20.00    | 56.67          | 20.00    | 56.67          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1 9.1 2                  | 199200050505          | JACK RJ 45 CAT 5E  | UNIDAD                 | 9.400000           |              | 1.00                 | 9.40           | 1.00     | 9.40           | 1.00     | 9.40           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1 9.1 2                  | 283400100002          | PILA ALCALINA AA   | UNIDAD                 | 3.000000           |              | 100.00               | 300.00         | 100.00   | 300.00         | 100.00   | 300.00         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1 9.1 2                  | 283400100070          | PILA ALCALINA AA 1.5 V   | PAR                    | 5.600000           |              | 100.00               | 560.00         | 100.00   | 560.00         | 100.00   | 560.00         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1 9.1 2                  | 290500030011          | PINCEL DE PELO DE MARTA N° 0 PUNTA   | UNIDAD                 | 2.500000           |              | 20.00                | 50.00          | 20.00    | 50.00          | 20.00    | 50.00          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1 9.1 2                  | 290500030012          | PINCEL DE PELO DE MARTA N° 1 PLANO   | UNIDAD                 | 2.900000           |              | 20.00                | 58.00          | 20.00    | 58.00          | 20.00    | 58.00          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1 9.1 2                  | 290500030029          | PINCEL DE PELO DE CAMELLO N° 20 PLANO  | UNIDAD                 | 17.200000          |              | 20.00                | 344.00         | 20.00    | 344.00         | 20.00    | 344.00         | 0.00     | 0.00           |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 021 ESCUELA NACIONAL DE BELLAS ARTES

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000076

| FF/<br>Rb | Tipo<br>Bien | Clasificador<br>de<br>Gastos | Código<br>del<br>Ítem | Descripción<br>del<br>Ítem                              | Unidad<br>de<br>Medida | Precio<br>Unitario | Prev/<br>Obl | CANTIDAD Y/O VALORES |                |          |                |          |                |          |                |
|-----------|--------------|------------------------------|-----------------------|---|------------------------|--------------------|--------------|----------------------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|
|           |              |                              |                       |   |                        |                    |              | 2022                 |                | 2023     |                | 2024     |                | 2025     |                |
|           |              |                              |                       |   |                        |                    |              | Cantidad             | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total |
| 1-00      | B            | 2.3.1.9.1.2                  | 290500030036          | PINCEL DE CERDA BLANCA Nº 4 PLANO                       | UNIDAD                 | 8.500000           |              | 20.00                | 170.00         | 20.00    | 170.00         | 20.00    | 170.00         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.9.1.2                  | 290500030037          | PINCEL DE CERDA BLANCA Nº 10 PLANO                      | UNIDAD                 | 4.163333           |              | 50.00                | 208.17         | 50.00    | 208.17         | 50.00    | 208.17         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.9.1.2                  | 290500030041          | PINCEL DE CERDA BLANCA Nº 14 PLANO                      | UNIDAD                 | 4.833333           |              | 50.00                | 241.67         | 50.00    | 241.67         | 50.00    | 241.67         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.9.1.2                  | 290500030055          | PINCEL SINTÉTICO Nº 4 PUNTA                             | UNIDAD                 | 4.500000           |              | 20.00                | 90.00          | 20.00    | 90.00          | 20.00    | 90.00          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.9.1.2                  | 290500030060          | PINCEL DE CERDA BLANCA Nº 6 PLANO                       | UNIDAD                 | 3.416666           |              | 60.00                | 205.00         | 50.00    | 170.83         | 50.00    | 170.83         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.9.1.2                  | 290500030094          | PINCEL DE FIBRA SINTÉTICA Nº 12 PUNTA REDONDA           | UNIDAD                 | 62.400000          |              | 0.00                 | 0.00           | 20.00    | 1,248.00       | 20.00    | 1,248.00       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.9.1.2                  | 290500030105          | PINCEL DE PELO DE MARTA Nº 8 PUNTA REDONDA              | UNIDAD                 | 3.800000           |              | 20.00                | 76.00          | 20.00    | 76.00          | 20.00    | 76.00          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.9.1.2                  | 290500030107          | PINCEL DE CERDA BLANCA Nº 8 PLANO                       | UNIDAD                 | 7.000000           |              | 20.00                | 140.00         | 20.00    | 140.00         | 20.00    | 140.00         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.9.1.2                  | 290500030122          | PINCEL DE PELO DE CAMELLO Nº 12 REDONDO                 | UNIDAD                 | 24.600000          |              | 20.00                | 492.00         | 20.00    | 492.00         | 20.00    | 492.00         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.9.1.2                  | 290500030123          | JUEGO DE PINCEL DE FIBRA SINTÉTICA PLANO X 12<br>PIEZAS | UNIDAD                 | 50.000000          |              | 0.00                 | 0.00           | 20.00    | 1,000.00       | 20.00    | 1,000.00       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.9.1.2                  | 290500030130          | PINCEL DE PELO DE CAMELLO Nº 10 REDONDO                 | UNIDAD                 | 14.350000          |              | 20.00                | 287.00         | 20.00    | 287.00         | 20.00    | 287.00         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.9.1.2                  | 290500030131          | PINCEL DE PELO DE CAMELLO Nº 1 REDONDO                  | UNIDAD                 | 3.500000           |              | 20.00                | 70.00          | 20.00    | 70.00          | 20.00    | 70.00          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.9.1.2                  | 290500030134          | PINCEL DE PELO DE MARTA Nº 14 LENGUA DE GATO            | UNIDAD                 | 4.000000           |              | 20.00                | 80.00          | 20.00    | 80.00          | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.9.1.2                  | 290500030143          | PINCEL DE CERDA BLANCA Nº 12 PLANO                      | UNIDAD                 | 4.800000           |              | 50.00                | 240.00         | 50.00    | 240.00         | 50.00    | 240.00         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.9.1.2                  | 290500030144          | PINCEL DE CERDA BLANCA Nº 2 PLANO                       | UNIDAD                 | 2.900000           |              | 20.00                | 58.00          | 20.00    | 58.00          | 20.00    | 58.00          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.9.1.2                  | 290500030146          | PINCEL DE PELO SINTÉTICO Nº 18 REDONDO                  | UNIDAD                 | 104.040000         |              | 0.00                 | 0.00           | 20.00    | 2,080.80       | 20.00    | 2,080.80       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.9.1.2                  | 290500030147          | PINCEL DE CERDA BLANCA Nº 26 PLANO                      | UNIDAD                 | 6.300000           |              | 20.00                | 126.00         | 20.00    | 126.00         | 20.00    | 126.00         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.9.1.2                  | 290500030158          | PINCEL DE PELO DE BUEY Nº 4 PUNTA REDONDA               | UNIDAD                 | 6.000000           |              | 20.00                | 120.00         | 20.00    | 120.00         | 20.00    | 120.00         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.9.1.2                  | 290500030187          | PINCEL DE PELO DE CAMELLO Nº 8 BISELADO                 | UNIDAD                 | 25.500000          |              | 0.00                 | 0.00           | 20.00    | 510.00         | 20.00    | 510.00         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.9.1.2                  | 290500030200          | PINCEL DE FIBRA SINTÉTICA Nº 0 PUNTA REDONDA            | UNIDAD                 | 41.640000          |              | 0.00                 | 0.00           | 20.00    | 832.80         | 20.00    | 832.80         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.9.1.2                  | 291000020102          | PINTURA ACRILICA X 250 mL                               | UNIDAD                 | 48.000000          |              | 0.00                 | 0.00           | 200.00   | 9,600.00       | 200.00   | 9,600.00       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.9.1.2                  | 291000020161          | TREMENTINA X 120 mL                                     | UNIDAD                 | 85.000000          |              | 20.00                | 1,700.00       | 80.00    | 6,800.00       | 80.00    | 6,800.00       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.9.1.2                  | 291000030007          | LIENZO DE ALGODÓN 40 cm X 50 cm                         | UNIDAD                 | 20.815000          |              | 18.00                | 374.67         | 10.00    | 208.15         | 10.00    | 208.15         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.9.1.2                  | 291000100047          | TEMPERA X 25 ml APROX. JUEGO X 6 COLORES                | UNIDAD                 | 7.000000           |              | 20.00                | 140.00         | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.9.1.2                  | 291000100059          | TEMPERA X 250 mL  | UNIDAD                 | 15.000000          |              | 50.00                | 750.00         | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.9.1.2                  | 317500101122          | ARCILLA PARA MODELAR X 1 kg                             | UNIDAD                 | 23.000000          |              | 118.00               | 2,714.00       | 70.00    | 1,610.00       | 70.00    | 1,610.00       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.9.1.2                  | 351000021214          | TRIETANOLAMINA P.A. X 500 mL                            | UNIDAD                 | 175.000000         |              | 4.00                 | 700.00         | 4.00     | 700.00         | 4.00     | 700.00         | 0.00     | 0.00           |









**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 021 ESCUELA NACIONAL DE BELLAS ARTES

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000076

| FF/<br>Rb | Tipo<br>Bien | Clasificador<br>de<br>Gastos | Código<br>del<br>Ítem | Descripción<br>del<br>Ítem  | Unidad<br>de<br>Medida | Precio<br>Unitario | Prev/<br>Obl | CANTIDAD Y/O VALORES |                |          |                |          |                |          |                |
|-----------|--------------|------------------------------|-----------------------|---|------------------------|--------------------|--------------|----------------------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|
|           |              |                              |                       |   |                        |                    |              | 2022                 |                | 2023     |                | 2024     |                | 2025     |                |
|           |              |                              |                       |   |                        |                    |              | Cantidad             | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total |
| 1-00      | B            | 2.3. 1 11. 1 1               | 207200010618          | MADERA CEDRO (Cedrela odorata) 76 mm X 76 mm X 3.65 m                 | UNIDAD                 | 100.000000         |              | 250.00               | 25,000.00      | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3. 1 11. 1 1               | 207200061910          | MELAMINA 18 mm X 45 cm X 92 cm  | UNIDAD                 | 130.000000         |              | 1.00                 | 130.00         | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3. 1 11. 1 1               | 646100051080          | DISPENSADOR DE PLASTICO PARA AGUA                                     | UNIDAD                 | 15.000000          |              | 1.00                 | 15.00          | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3. 1 11. 1 1               | 731500010951          | PINTURA ESMALTE COLOR BLANCO  | GALON                  | 51.000000          |              | 20.00                | 1,020.00       | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3. 1 11. 1 1               | 731500150068          | PINTURA A BASE DE LATEX TIPO I COLOR RAL 3009                         | UNIDAD                 | 55.000000          |              | 28.00                | 1,540.00       | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3. 1 11. 1 1               | 737100010017          | RODILLO PARA PINTAR DE 2 in   | UNIDAD                 | 3.500000           |              | 1.00                 | 3.50           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3. 1 11. 1 1               | 960700030005          | ADAPTADOR CON ROSCA DE BRONCE NPT HEMBRA 1/2 in                       | UNIDAD                 | 4.720000           |              | 2.00                 | 9.44           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3. 1 99. 1 1               | 415400010092          | DESARMADOR PLANO 1/4 in X 6 in IMANTADO                               | UNIDAD                 | 16.000000          |              | 0.00                 | 0.00           | 10.00    | 160.00         | 10.00    | 160.00         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3. 1 99. 1 1               | 416000030048          | MARTILLO PARA CARPINTERO DE 27 cm CON UÑA SACACLAVO Y MANGO DE MADERA | UNIDAD                 | 18.500000          |              | 0.00                 | 0.00           | 12.00    | 222.00         | 12.00    | 222.00         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3. 1 99. 1 1               | 416000030056          | MARTILLO DE BOLA 32 oz  | UNIDAD                 | 28.000000          |              | 0.00                 | 0.00           | 12.00    | 336.00         | 12.00    | 336.00         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3. 1 99. 1 1               | 416000030075          | MARTILLO DE UÑA 16 oz   | UNIDAD                 | 17.000000          |              | 0.00                 | 0.00           | 12.00    | 204.00         | 12.00    | 204.00         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3. 1 99. 1 1               | 419000010009          | ALICATE DE CORTE 8 in   | UNIDAD                 | 31.000000          |              | 0.00                 | 0.00           | 10.00    | 310.00         | 10.00    | 310.00         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3. 1 99. 1 1               | 419000010014          | ALICATE DE PINZA 6 in   | UNIDAD                 | 25.980000          |              | 0.00                 | 0.00           | 10.00    | 259.80         | 10.00    | 259.80         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3. 1 99. 1 1               | 419000010016          | ALICATE DE PRESIÓN 10 in RECTO  | UNIDAD                 | 53.100000          |              | 0.00                 | 0.00           | 10.00    | 531.00         | 10.00    | 531.00         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3. 1 99. 1 1               | 419000010135          | ALICATE UNIVERSAL 10 in   | UNIDAD                 | 38.400000          |              | 0.00                 | 0.00           | 5.00     | 192.00         | 5.00     | 192.00         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3. 1 99. 1 3               | 545000020075          | SUSCRIPCION ANUAL A REVISTA GACETA JURIDICA                           | UNIDAD                 | 965.000000         |              | 1.00                 | 965.00         | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3. 1 99. 1 3               | 717200010215          | BLOCK DE PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 X 150 HOJAS DE COLORES             | UNIDAD                 | 5.000000           |              | 27.00                | 135.00         | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3. 1 99. 1 99              | 445100230026          | TINTA PARA IMPRESION OFFSET COLOR NEGRO                               | UNIDAD                 | 95.000000          |              | 0.00                 | 0.00           | 20.00    | 1,900.00       | 20.00    | 1,900.00       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.6. 3 2. 1 1                | 742208530001          | CAMARA FOTOGRAFICA  | UNIDAD                 | 4,590.200000       |              | 0.00                 | 0.00           | 3.00     | 13,770.60      | 3.00     | 13,770.60      | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.6. 3 2. 1 1                | 742208970003          | CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL  | UNIDAD                 | 19,178.150000      |              | 0.00                 | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 2.00     | 38,356.30      | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.6. 3 2. 1 1                | 742216550001          | DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS   | UNIDAD                 | 790.000000         |              | 0.00                 | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 2.00     | 1,580.00       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.6. 3 2. 1 1                | 742223580067          | EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA SCANNER A COLOR 60 ppm      | UNIDAD                 | 26,000.000000      |              | 0.00                 | 0.00           | 2.00     | 52,000.00      | 2.00     | 52,000.00      | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.6. 3 2. 1 1                | 742229930001          | GUILLOTINA  | UNIDAD                 | 350.000000         |              | 0.00                 | 0.00           | 3.00     | 1,050.00       | 3.00     | 1,050.00       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.6. 3 2. 1 1                | 742232610001          | MAQUINA ANILLADORA PERFORADORA  | UNIDAD                 | 39,000.000000      |              | 0.00                 | 0.00           | 2.00     | 78,000.00      | 2.00     | 78,000.00      | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.6. 3 2. 1 2                | 746466950012          | PANTALLA ECRAN CON TRIPODE  | UNIDAD                 | 617.330000         |              | 0.00                 | 0.00           | 2.00     | 1,234.66       | 2.00     | 1,234.66       | 0.00     | 0.00           |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 021 ESCUELA NACIONAL DE BELLAS ARTES

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000076

| FF/<br>Rb | Tipo<br>Bien | Clasificador<br>de<br>Gastos | Código<br>del<br>Ítem | Descripción<br>del<br>Ítem   | Unidad<br>de<br>Medida | Precio<br>Unitario | Prev/<br>Obl | CANTIDAD Y/O VALORES |                |          |                |          |                |          |                |
|-----------|--------------|------------------------------|-----------------------|--|------------------------|--------------------|--------------|----------------------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|
|           |              |                              |                       |  |                        |                    |              | 2022                 |                | 2023     |                | 2024     |                | 2025     |                |
|           |              |                              |                       |  |                        |                    |              | Cantidad             | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total |
| 1-00      | B            | 2.6.3.2.1.2                  | 746483900001          | SILLA GIRATORIA DE METAL   | UNIDAD                 | 335.792500         |              | 0.00                 | 0.00           | 10.00    | 3,357.93       | 13.00    | 4,365.31       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.6.3.2.2.1                  | 672226360001          | CIZALLA  | UNIDAD                 | 1,244.600000       |              | 0.00                 | 0.00           | 2.00     | 2,489.20       | 2.00     | 2,489.20       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.6.3.2.2.1                  | 740805000001          | COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL  | UNIDAD                 | 5,168.411667       |              | 0.00                 | 0.00           | 6.00     | 31,010.47      | 6.00     | 31,010.47      | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.6.3.2.2.1                  | 742208530001          | CAMARA FOTOGRAFICA   | UNIDAD                 | 4,590.200000       |              | 0.00                 | 0.00           | 1.00     | 4,590.20       | 1.00     | 4,590.20       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.6.3.2.3.1                  | 740805000001          | COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL  | UNIDAD                 | 5,168.411667       |              | 5.00                 | 25,842.06      | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.6.3.2.3.1                  | 740856750002          | LECTOR GRABADOR DE TARJETA INTELIGENTE (SMARTCARD)   | UNIDAD                 | 85.810000          |              | 13.00                | 1,115.53       | 0.00     | 0.00           | 20.00    | 1,716.20       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.6.3.2.3.1                  | 740882240001          | MOUSE INALAMBRICO  | UNIDAD                 | 95.430000          |              | 1.00                 | 95.43          | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.6.3.2.3.1                  | 740895000001          | TECLADO - KEYBOARD   | UNIDAD                 | 71.983700          |              | 1.00                 | 71.98          | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.6.3.2.9.4                  | 462252150078          | ESTABILIZADOR DE VOLTAJE 3 KVA   | UNIDAD                 | 695.000000         |              | 0.00                 | 0.00           | 50.00    | 34,750.00      | 50.00    | 34,750.00      | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.6.6.1.3.2                  | 140400031765          | SOFTWARE (INC. LICENCIA) ANTIVIRUS Y ANTISPAM  | UNIDAD                 | 63.911150          |              | 2.00                 | 127.82         | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.6.6.1.3.2                  | 140400031977          | SOFTWARE (INC. LICENCIA) PARA DISEÑO ASISTIDO POR COMPUTADORA 3D   | UNIDAD                 | 1,284.730000       |              | 31.00                | 39,826.63      | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.6.6.1.3.2                  | 140400032244          | SOFTWARE (INC. LICENCIA) DETECTOR DE PLAGIOS EN TEXTOS   | UNIDAD                 | 45.550000          |              | 1.00                 | 45.55          | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | S            | 2.3.2.2.1.1                  | 870100020003          | SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA  | SERVICIO               | 1.000000           |              | 0.00                 | 253,560.00     | 0.00     | 253,560.00     | 0.00     | 253,560.00     | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | S            | 2.3.2.2.1.2                  | 870100010001          | SERVICIO DE AGUA POTABLE   | SERVICIO               | 1.000000           |              | 0.00                 | 117,573.00     | 0.00     | 117,573.00     | 0.00     | 117,573.00     | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | S            | 2.3.2.2.2.1                  | 870500010001          | SERVICIO DE TELEFONIA MOVILES (CELULAR)  | SERVICIO               | 1.000000           |              | 0.00                 | 8,280.00       | 0.00     | 8,280.00       | 0.00     | 8,280.00       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | S            | 2.3.2.2.2.2                  | 870100030010          | SERVICIO DE TELEFONIA FIJA   | SERVICIO               | 1.000000           |              | 0.00                 | 34,120.00      | 0.00     | 34,119.96      | 0.00     | 34,119.96      | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | S            | 2.3.2.2.2.3                  | 870500030019          | SERVICIO DE INTERNET   | SERVICIO               | 1.000000           |              | 0.00                 | 158,160.00     | 0.00     | 226,560.00     | 0.00     | 226,560.00     | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | S            | 2.3.2.2.3.99                 | 526000130524          | SERVICIO DE TRASLADO E INSTALACIÓN DE UNIDAD DE DISTRIBUCION DE ENERGIA (PDU) - SWITCHED RACK PDU - PARA UPS | SERVICIO               | 1.000000           |              | 0.00                 | 800.00         | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | S            | 2.3.2.2.3.99                 | 870500030047          | SERVICIO DE WEB HOSTING  | SERVICIO               | 1.000000           |              | 0.00                 | 3,700.00       | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | S            | 2.3.2.3.1.1                  | 060500010009          | SERVICIO DE FUMIGACION Y DESRATIZACION DE LOCAL  | SERVICIO               | 1.000000           |              | 0.00                 | 13,500.00      | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | S            | 2.3.2.3.1.1                  | 062000010010          | SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE LOCALES  | SERVICIO               | 1.000000           |              | 0.00                 | 25,300.00      | 0.00     | 181,800.00     | 0.00     | 181,800.00     | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | S            | 2.3.2.4.2.1                  | 600100040112          | MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE AMBIENTE   | SERVICIO               | 1.000000           |              | 0.00                 | 30,000.00      | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | S            | 2.3.2.4.7.1                  | 601000010008          | MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO   | SERVICIO               | 1.000000           |              | 0.00                 | 5,000.00       | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | S            | 2.3.2.4.7.1                  | 601000010034          | MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO  | SERVICIO               | 1.000000           |              | 0.00                 | 0.00           | 0.00     | 1,000.00       | 0.00     | 1,000.00       | 0.00     | 0.00           |





**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 021 ESCUELA NACIONAL DE BELLAS ARTES  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000076

| FF/<br>Rb | Tipo<br>Bien | Clasificador<br>de<br>Gastos | Código<br>del<br>Ítem | Descripción<br>del<br>Ítem | Unidad<br>de<br>Medida  | Precio<br>Unitario | Prev/<br>Obl | CANTIDAD Y/O VALORES |                |          |                |          |                |          |                |
|-----------|--------------|------------------------------|-----------------------|----------------------------|---|--------------------|--------------|----------------------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|
|           |              |                              |                       |                            |   |                    |              | 2022                 |                | 2023     |                | 2024     |                | 2025     |                |
|           |              |                              |                       |                            |   |                    |              | Cantidad             | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total |
| 1-00      | S            | 2.3. 2                       | 7.11 99               | 071100381801               | SERVICIO ESPECIALIZADO EN GESTION DOCUMENTAL  | SERVICIO           | 1.000000     | 0.00                 | 30,000.00      | 0.00     | 30,000.00      | 0.00     | 30,000.00      | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | S            | 2.3. 2                       | 7.11 99               | 071100382452               | SERVICIO DE APOYO TECNICO EN MANTENIMIENTO  | SERVICIO           | 1.000000     | 0.00                 | 19,200.00      | 0.00     | 19,200.00      | 0.00     | 19,200.00      | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | S            | 2.3. 2                       | 7.11 99               | 071100384268               | SERVICIO ESPECIALIZADO EN ACTIVIDADES AUDIOVISUALES   | SERVICIO           | 1.000000     | 0.00                 | 0.00           | 0.00     | 24,000.00      | 0.00     | 24,000.00      | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | S            | 2.3. 2                       | 7.11 99               | 071100384384               | SERVICIO DE APOYO LEGAL EN GESTION PUBLICA  | SERVICIO           | 1.000000     | 0.00                 | 25,000.00      | 0.00     | 69,600.00      | 0.00     | 69,600.00      | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | S            | 2.3. 2                       | 7.11 99               | 071100384743               | SERVICIO ESPECIALIZADO EN GESTIÓN PÚBLICA   | SERVICIO           | 1.000000     | 0.00                 | 27,000.00      | 0.00     | 27,000.00      | 0.00     | 27,000.00      | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | S            | 2.3. 2                       | 7.11 99               | 071100384773               | SERVICIO ESPECIALIZADO EN DISEÑO GRAFICO  | SERVICIO           | 1.000000     | 0.00                 | 30,000.00      | 0.00     | 15,000.00      | 0.00     | 15,000.00      | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | S            | 2.3. 2                       | 7.11 99               | 071100385650               | SERVICIO DE JURADO CALIFICADOR PARA EVENTOS EDUCATIVOS  | SERVICIO           | 1.000000     | 0.00                 | 0.00           | 0.00     | 20,000.00      | 0.00     | 20,000.00      | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | S            | 2.3. 2                       | 7.11 99               | 071100386115               | SERVICIO DE REVISION DE TESIS   | SERVICIO           | 1.000000     | 0.00                 | 10,000.00      | 0.00     | 5,600.00       | 0.00     | 5,600.00       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | S            | 2.3. 2                       | 7.11 99               | 071100386296               | SERVICIO DE COORDINACIÓN DE GESTION CULTURAL  | SERVICIO           | 1.000000     | 0.00                 | 10,500.00      | 0.00     | 28,000.00      | 0.00     | 28,000.00      | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | S            | 2.3. 2                       | 7.11 99               | 071100386329               | SERVICIO DE ESPECIALISTA EN PROGRAMACIÓN Y PRESUPUESTO  | SERVICIO           | 1.000000     | 0.00                 | 53,400.00      | 0.00     | 60,000.00      | 0.00     | 60,000.00      | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | S            | 2.3. 2                       | 7.11 99               | 071100386475               | SERVICIO DE ASISTENCIA EN INVESTIGACIÓN DE LINEAMIENTOS VINCULADOS A LA GESTIÓN INSTITUCIONAL Y ACADÉMICA | SERVICIO           | 1.000000     | 0.00                 | 37,500.00      | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | S            | 2.3. 2                       | 7.11 99               | 071100387279               | SERVICIO ESPECIALIZADO DE GESTIÓN ACADÉMICA   | SERVICIO           | 1.000000     | 0.00                 | 28,500.00      | 0.00     | 42,000.00      | 0.00     | 42,000.00      | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | S            | 2.3. 2                       | 7.11 99               | 071100388561               | SERVICIO DE APOYO EN LA SUPERVISIÓN DE TRABAJOS DE MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE OFICINAS          | SERVICIO           | 1.000000     | 0.00                 | 30,600.00      | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | S            | 2.3. 2                       | 7.11 99               | 071100388931               | SERVICIO DE APOYO EN INSPECCIÓN DE LA LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE LOCALES                                 | SERVICIO           | 1.000000     | 0.00                 | 30,000.00      | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | S            | 2.3. 2                       | 7.11 99               | 071100431703               | SERVICIO DE TÉCNICO EN PLANEAMIENTO   | SERVICIO           | 1.000000     | 0.00                 | 37,980.00      | 0.00     | 42,000.00      | 0.00     | 42,000.00      | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | S            | 2.3. 2                       | 7.11 99               | 111100020047               | SERVICIO DE ELABORACION DE PANELES DE MADERA  | SERVICIO           | 1.000000     | 0.00                 | 18,140.00      | 0.00     | 18,140.00      | 0.00     | 18,140.00      | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | S            | 2.3. 2                       | 7.11 99               | 170100020047               | SUSCRIPCION A LA BASE DE DATOS SPIJ - SISTEMA PERUANO DE INFORMACION JURIDICA                             | SERVICIO           | 1.000000     | 0.00                 | 1,200.00       | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | S            | 2.3. 2                       | 7.11 99               | 170100030102               | SERVICIO DE SOPORTE INFORMatico   | SERVICIO           | 1.000000     | 0.00                 | 18,000.00      | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | S            | 2.3. 2                       | 7.11 99               | 170100030127               | SERVICIO DE ANALISTA FUNCIONAL  | SERVICIO           | 1.000000     | 0.00                 | 17,400.00      | 0.00     | 42,000.00      | 0.00     | 42,000.00      | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | S            | 2.3. 2                       | 7.11 99               | 170100030170               | SERVICIO DE SOPORTE TECNICO DE EQUIPOS DE COMPUTO   | SERVICIO           | 1.000000     | 0.00                 | 40,000.00      | 0.00     | 48,000.00      | 0.00     | 48,000.00      | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | S            | 2.3. 2                       | 7.11 99               | 170100030781               | SERVICIO DE SOPORTE TECNICO DE SISTEMAS INFORMATICOS  | SERVICIO           | 1.000000     | 0.00                 | 38,000.00      | 0.00     | 48,000.00      | 0.00     | 48,000.00      | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | S            | 2.3. 2                       | 7.11 99               | 170100030784               | SERVICIO DE APOYO EN INSTALACION Y CONFIGURACION DE IMPRESORAS  | SERVICIO           | 1.000000     | 0.00                 | 4,000.00       | 0.00     | 4,000.00       | 0.00     | 4,000.00       | 0.00     | 0.00           |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 021 ESCUELA NACIONAL DE BELLAS ARTES

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000076

| FF/<br>Rb | Tipo<br>Bien | Clasificador<br>de<br>Gastos | Código<br>del<br>Ítem | Descripción<br>del<br>Ítem | Unidad<br>de<br>Medida  | Precio<br>Unitario | Prev/<br>Obl | CANTIDAD Y/O VALORES |                |          |                |          |                |          |                |      |      |
|-----------|--------------|------------------------------|-----------------------|----------------------------|---|--------------------|--------------|----------------------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|------|------|
|           |              |                              |                       |                            |   |                    |              | 2022                 |                | 2023     |                | 2024     |                | 2025     |                |      |      |
|           |              |                              |                       |                            |   |                    |              | Cantidad             | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total |      |      |
| 1-00      | S            | 2.3.2                        | 7.11.99               | 170100030859               | SERVICIO DE COORDINACION DE SOPORTE INFORMATICO   | SERVICIO           | 1.000000     | 0.00                 | 28,500.00      | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00 |      |
| 1-00      | S            | 2.3.2                        | 7.11.99               | 210100010010               | SERVICIO DE DIGITACION  | SERVICIO           | 1.000000     | 0.00                 | 21,000.00      | 0.00     | 21,000.00      | 0.00     | 21,000.00      | 0.00     | 21,000.00      | 0.00 | 0.00 |
| 1-00      | S            | 2.3.2                        | 7.11.99               | 210100010040               | SERVICIO DE INVENTARIO  | SERVICIO           | 1.000000     | 0.00                 | 30,224.00      | 0.00     | 30,000.00      | 0.00     | 30,000.00      | 0.00     | 30,000.00      | 0.00 | 0.00 |
| 1-00      | S            | 2.3.2                        | 7.11.99               | 210100010080               | SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO  | SERVICIO           | 1.000000     | 0.00                 | 33,770.00      | 0.00     | 31,200.00      | 0.00     | 31,200.00      | 0.00     | 31,200.00      | 0.00 | 0.00 |
| 1-00      | S            | 2.3.2                        | 7.11.99               | 210100010217               | SERVICIO DE OPERADOR LOGISTICO  | SERVICIO           | 1.000000     | 0.00                 | 42,000.00      | 0.00     | 42,000.00      | 0.00     | 42,000.00      | 0.00     | 42,000.00      | 0.00 | 0.00 |
| 1-00      | S            | 2.3.2                        | 7.11.99               | 210100010294               | SERVICIO DE APOYO EN ATENCIÓN AL PÚBLICO  | SERVICIO           | 1.000000     | 0.00                 | 26,040.00      | 0.00     | 26,040.00      | 0.00     | 26,040.00      | 0.00     | 26,040.00      | 0.00 | 0.00 |
| 1-00      | S            | 2.3.2                        | 7.11.99               | 210100010410               | SERVICIO DE ASISTENTE ADMINISTRATIVO  | SERVICIO           | 1.000000     | 0.00                 | 215,900.00     | 0.00     | 253,600.00     | 0.00     | 253,600.00     | 0.00     | 253,600.00     | 0.00 | 0.00 |
| 1-00      | S            | 2.3.2                        | 7.11.99               | 210100010422               | SERVICIO DE CUSTODIA DE BIENES  | SERVICIO           | 1.000000     | 0.00                 | 198,000.00     | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00 | 0.00 |
| 1-00      | S            | 2.3.2                        | 7.11.99               | 210100010455               | SERVICIO DE APOYO EN ORDENAMIENTO Y DESCRIPCIÓN DE ARCHIVOS DE DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA | SERVICIO           | 1.000000     | 0.00                 | 3,000.00       | 0.00     | 3,000.00       | 0.00     | 3,000.00       | 0.00     | 3,000.00       | 0.00 | 0.00 |
| 1-00      | S            | 2.3.2                        | 7.11.99               | 210100010665               | SERVICIO DE APOYO EN LIMPIEZA DE LOCAL  | SERVICIO           | 1.000000     | 0.00                 | 126,500.00     | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00 | 0.00 |
| 1-00      | S            | 2.3.2                        | 7.11.99               | 210100010732               | SERVICIO DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA  | SERVICIO           | 1.000000     | 0.00                 | 30,000.00      | 0.00     | 42,000.00      | 0.00     | 42,000.00      | 0.00     | 42,000.00      | 0.00 | 0.00 |
| 1-00      | S            | 2.3.2                        | 7.11.99               | 210100020035               | SERVICIO DE APOYO DE AUDITORIA INTERNA  | SERVICIO           | 1.000000     | 0.00                 | 60,000.00      | 0.00     | 60,000.00      | 0.00     | 60,000.00      | 0.00     | 60,000.00      | 0.00 | 0.00 |
| 1-00      | S            | 2.3.2                        | 7.11.99               | 210100040033               | SERVICIO DE APOYO EN LA SEGURIDAD Y VIGILANCIA DE LOCALES                                   | SERVICIO           | 1.000000     | 0.00                 | 0.00           | 0.00     | 426,600.00     | 0.00     | 426,600.00     | 0.00     | 426,600.00     | 0.00 | 0.00 |
| 1-00      | S            | 2.3.2                        | 7.11.99               | 210100040057               | SERVICIO DE GUARDIANIA DE LOCAL   | SERVICIO           | 1.000000     | 0.00                 | 198,000.00     | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00 | 0.00 |
| 1-00      | S            | 2.3.2                        | 7.11.99               | 251000030013               | SERVICIO DE MODELAJE  | SERVICIO           | 1.000000     | 0.00                 | 21,120.00      | 0.00     | 205,920.00     | 0.00     | 205,920.00     | 0.00     | 205,920.00     | 0.00 | 0.00 |
| 1-00      | S            | 2.3.2                        | 7.11.99               | 410100070001               | CONFECCION E INSTALACION DE ESTRUCTURAS METALICAS   | SERVICIO           | 1.000000     | 0.00                 | 10,200.00      | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00 | 0.00 |
| 1-00      | S            | 2.3.2                        | 7.11.99               | 501500030069               | SERVICIO DE DISEÑO Y DIAGRAMACION DE DOCUMENTOS   | SERVICIO           | 1.000000     | 0.00                 | 5,000.00       | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00 | 0.00 |
| 1-00      | S            | 2.3.2                        | 7.11.99               | 600100040013               | SERVICIO DE REPARACION Y PINTADO DE INSTALACIONES   | SERVICIO           | 1.000000     | 0.00                 | 14,800.00      | 0.00     | 4,000.00       | 0.00     | 4,000.00       | 0.00     | 4,000.00       | 0.00 | 0.00 |
| 1-00      | S            | 2.3.2                        | 7.11.99               | 600100040112               | MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE AMBIENTE  | SERVICIO           | 1.000000     | 0.00                 | 25,000.00      | 0.00     | 60,000.00      | 0.00     | 60,000.00      | 0.00     | 60,000.00      | 0.00 | 0.00 |
| 1-00      | S            | 2.3.2                        | 7.11.99               | 606000020003               | RECARGA DE EXTINTORES   | SERVICIO           | 1.000000     | 0.00                 | 4,400.00       | 0.00     | 4,400.00       | 0.00     | 4,400.00       | 0.00     | 4,400.00       | 0.00 | 0.00 |
| 1-00      | S            | 2.3.2                        | 7.11.99               | 860100040006               | SERVICIO DE APOYO LEGAL   | SERVICIO           | 1.000000     | 0.00                 | 58,870.00      | 0.00     | 62,400.00      | 0.00     | 62,400.00      | 0.00     | 62,400.00      | 0.00 | 0.00 |
| 2-09      | S            | 2.3.2                        | 6.2.1                 | 130100070002               | GASTOS BANCARIOS  | SERVICIO           | 1.000000     | 0.00                 | 10,000.00      | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00 | 0.00 |
| 2-09      | S            | 2.3.2                        | 7.11.99               | 070500040021               | OPTIMIZACION MAQUINARIA Y EQUIPOS   | SERVICIO           | 1.000000     | 0.00                 | 0.00           | 0.00     | 11,400.00      | 0.00     | 11,400.00      | 0.00     | 11,400.00      | 0.00 | 0.00 |
| 2-09      | S            | 2.3.2                        | 7.11.99               | 071100380279               | SERVICIO DE DOCENCIA  | SERVICIO           | 1.000000     | 0.00                 | 365,000.00     | 0.00     | 266,484.00     | 0.00     | 266,484.00     | 0.00     | 266,484.00     | 0.00 | 0.00 |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 021 ESCUELA NACIONAL DE BELLAS ARTES  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000076

| FF/<br>Rb               | Tipo<br>Bien | Clasificador<br>de<br>Gastos | Código<br>del<br>Ítem | Descripción<br>del<br>Ítem | Unidad<br>de<br>Medida   | Precio<br>Unitario | Prev/<br>Obl | CANTIDAD Y/O VALORES |                     |          |                     |          |                     |          |                  |
|-------------------------|--------------|------------------------------|-----------------------|----------------------------|--|--------------------|--------------|----------------------|---------------------|----------|---------------------|----------|---------------------|----------|------------------|
|                         |              |                              |                       |                            |  |                    |              | 2022                 |                     | 2023     |                     | 2024     |                     | 2025     |                  |
|                         |              |                              |                       |                            |  |                    |              | Cantidad             | Valor<br>Total      | Cantidad | Valor<br>Total      | Cantidad | Valor<br>Total      | Cantidad | Valor<br>Total   |
| 2-09                    | S            | 2.3.2                        | 7.11.99               | 071100380625               | SERVICIO DE APOYO TECNICO ARQUITECTONICO   | SERVICIO           | 1.000000     | 0.00                 | 31,500.00           | 0.00     | 21,000.00           | 0.00     | 21,000.00           | 0.00     | 0.00             |
| 2-09                    | S            | 2.3.2                        | 7.11.99               | 071100381214               | SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN INVENTARIO Y EVALUACION DEL PATRIMONIO NATURAL             | SERVICIO           | 1.000000     | 0.00                 | 18,000.00           | 0.00     | 18,000.00           | 0.00     | 18,000.00           | 0.00     | 0.00             |
| 2-09                    | S            | 2.3.2                        | 7.11.99               | 071100382340               | SERVICIO ESPECIALIZADO DE CONSERVACIÓN Y RESTAURACIÓN DE PATRIMONIO HISTÓRICO                | SERVICIO           | 1.000000     | 0.00                 | 10,500.00           | 0.00     | 21,000.00           | 0.00     | 21,000.00           | 0.00     | 0.00             |
| 2-09                    | S            | 2.3.2                        | 7.11.99               | 071100382666               | SERVICIO ESPECIALIZADO PARA EL DISEÑO, PLANEAMIENTO Y REVISIÓN DE PROPUESTAS ARQUITECTONICAS | SERVICIO           | 1.000000     | 0.00                 | 10,500.00           | 0.00     | 21,000.00           | 0.00     | 21,000.00           | 0.00     | 21,000.00        |
| 2-09                    | S            | 2.3.2                        | 7.11.99               | 071100384268               | SERVICIO ESPECIALIZADO EN ACTIVIDADES AUDIOVISUALES  | SERVICIO           | 1.000000     | 0.00                 | 30,000.00           | 0.00     | 42,000.00           | 0.00     | 42,000.00           | 0.00     | 0.00             |
| 2-09                    | S            | 2.3.2                        | 7.11.99               | 071100386294               | SERVICIO ESPECIALIZADO DE COORDINACIÓN EN TEMAS DE PATRIMONIO                                | SERVICIO           | 1.000000     | 0.00                 | 31,500.00           | 0.00     | 21,000.00           | 0.00     | 21,000.00           | 0.00     | 0.00             |
| 2-09                    | S            | 2.3.2                        | 7.11.99               | 170100030212               | SERVICIO DE IMPLEMENTACION DE SOFTWARE   | SERVICIO           | 1.000000     | 0.00                 | 15,000.00           | 0.00     | 0.00                | 0.00     | 0.00                | 0.00     | 0.00             |
| 2-09                    | S            | 2.3.2                        | 7.11.99               | 170100030289               | SERVICIO DE ACTUALIZACION DE DATOS   | SERVICIO           | 1.000000     | 0.00                 | 26,400.00           | 0.00     | 0.00                | 0.00     | 0.00                | 0.00     | 0.00             |
| 2-09                    | S            | 2.3.2                        | 7.11.99               | 210100010080               | SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO   | SERVICIO           | 1.000000     | 0.00                 | 28,800.00           | 0.00     | 0.00                | 0.00     | 0.00                | 0.00     | 0.00             |
| 2-09                    | S            | 2.3.2                        | 7.11.99               | 210100010451               | SUPERVISION DE SERVICIO DE CATERING  | SERVICIO           | 1.000000     | 0.00                 | 8,000.00            | 0.00     | 30,000.00           | 0.00     | 30,000.00           | 0.00     | 0.00             |
| 2-09                    | S            | 2.3.2                        | 7.11.99               | 250500040123               | SERVICIO DE PRODUCCIÓN ARTÍSTICA   | SERVICIO           | 1.000000     | 0.00                 | 21,000.00           | 0.00     | 21,000.00           | 0.00     | 21,000.00           | 0.00     | 0.00             |
| 2-09                    | S            | 2.3.2                        | 7.11.99               | 251000030013               | SERVICIO DE MODELAJE   | SERVICIO           | 1.000000     | 0.00                 | 6,820.00            | 0.00     | 5,760.00            | 0.00     | 5,760.00            | 0.00     | 0.00             |
| 2-09                    | S            | 2.3.2                        | 7.11.99               | 526000130271               | SERVICIO DE INSTALACIONES SANITARIAS   | SERVICIO           | 1.000000     | 0.00                 | 25,000.00           | 0.00     | 0.00                | 0.00     | 0.00                | 0.00     | 0.00             |
| 2-09                    | S            | 2.3.2                        | 7.11.99               | 600100040112               | MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE AMBIENTE   | SERVICIO           | 1.000000     | 0.00                 | 13,400.00           | 0.00     | 0.00                | 0.00     | 0.00                | 0.00     | 0.00             |
| 2-09                    | S            | 2.3.2                        | 7.11.99               | 600100040128               | MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE PISO PARQUET   | SERVICIO           | 1.000000     | 0.00                 | 3,000.00            | 0.00     | 0.00                | 0.00     | 0.00                | 0.00     | 0.00             |
| 2-09                    | S            | 2.3.2                        | 7.11.99               | 609100010033               | MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE BASES DE ESCULTURAS  | SERVICIO           | 1.000000     | 0.00                 | 0.00                | 0.00     | 12,000.00           | 0.00     | 12,000.00           | 0.00     | 0.00             |
| <b>TOTAL GENERAL S/</b> |              |                              |                       |                            |  |                    |              |                      | <b>5,334,297.20</b> |          | <b>6,536,454.38</b> |          | <b>6,587,882.77</b> |          | <b>21,244.20</b> |

La presente información tiene carácter de Declaración Jurada, por lo cual en señal de conformidad y en representación de la Entidad se suscribe:



Firma 1: Responsable de la Programación  
Módulo de Bienes, Servicios y Obras  
**Subdirector de Logística (e)**  
Escuela Nacional Superior Autónoma  
de Bellas Artes del Perú



Firma 2: Titular de la Entidad o por el funcionario  
a quie **Eva Dalila López Miranda** id  
Directora General  
Escuela Nacional Superior  
Autónoma de Bellas Artes del Perú